[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «30» июля 2024 2024 г. № 162-па

	г. Няндома

О создании общества с ограниченной ответственностью «ШЛИТ» путем преобразования муниципального унитарного предприятия «ШЛИТ» муниципального образования «Шалакушское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об основах управления и распоряжения муниципальным имуществом Няндомского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 19.12.2022 № 29, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Няндомского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 19.12.2022 № 30, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Няндомского муниципального округа Архангельской области на 2023-2025 годы, утвержденного решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 22.02.2023 № 62, руководствуясь статьями 6, 40, 55 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать общество с ограниченной ответственностью «ШЛИТ» путем преобразования муниципального унитарного предприятия «ШЛИТ» муниципального образования «Шалакушское».
2. Утвердить Устав общества с ограниченной ответственностью «ШЛИТ».
3. Руководителю муниципального унитарного предприятия «ШЛИТ» муниципального образования «Шалакушское» в установленном порядке:
а) в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего постановления, уведомить регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и приложением настоящего постановления в соответствии с пунктом 1 статьи 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;
б) не позднее тридцати дней, с даты принятия решения о реорганизации, уведомить в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов унитарного предприятия, а также поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о таком решении (в соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»);
в) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации (в соответствии с пунктом 2 статьи 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»);
г) в 10-дневный срок после последней публикации, указанной в подпункте «в» настоящего пункта, подготовить передаточный акт по состоянию на первое число месяца завершения реорганизации и представить данный акт на утверждение в Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области;
д) по истечение трех месяцев после принятия настоящего постановления сообщить в регистрирующий орган о завершении процедуры реорганизации в соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020
№ ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;
е) в 10-дневный срок со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о создании хозяйственного общества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, предоставить в администрацию Няндомского муниципального округа Архангельской области отчет о завершении реорганизации.
4. Установить, что пункты 1 и 2 настоящего постановления приобретают силу для третьих лиц с момента государственной регистрации создания хозяйственного общества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.

	Глава Няндомского
муниципального округа

                   А.В. Кононов

2

image1.jpeg
J,
Y